
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  9/2008 - DL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

42/2008

03/06/2008

42/2008

PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.     (1536)

1 14,75    29,50COLA DE SILICONE 2

2 16,50    16,50COLA BRANCA 1104 1

3 96,70    96,70BUCHA REF. 70620170 1

4 16,47    65,88ANEL REF. 70653846 4

5 59,45    118,90LUVA REF. 70634440 2

6 23,45    46,90CHAVETA CUBO 70066986 2

7 47,60    95,20PORCA CUBO 70060670 2

8 39,80    79,60ARRUELAS 70653828 2

9 378,00    756,00ENGRENAGEM 73125100 2

10 16,00    32,00RETENTOR 70631119 2

11 8,30    16,60ANEL 70927714 2

12 19,55    78,20ANEL 70680615 4

13 189,60    189,60CONE DE ROLAMENTO 70051997 1

14 108,50    108,50CAPA DE ROLAMENTO 70042877 1

15 7,40    29,60CALÇOS 73127756 4

O Prefeito Municipal,  IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

42/2008

9/2008-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

03/06/2008

04/06/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

FAZ-SE NECESSÁRIA EM CARATER EMERGENTE DEVIDO AO EXECESSO DE SERVIÇO A SER 
REALIZADO EM FAVOR DA POPULAÇÃO, AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA O CONSERTO DA 
PATROLA FG85 QUE TRANCOU O RODADO, SENDO QUE HOUVE DESGASTE NATURAL NO TANDER, 
CUBOS TRASEIROS E DIFERENCIAL, NECESSITANDO DE RETIFICAS, RECUPERAÇÃO DE PEÇAS PARA 
DAR E CONTINUIDADE AOS TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, ACESSOS ÀS 
PROPIREDADES E TERRAPLANAGENS.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   4   de  Junho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  9/2008 - DL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

42/2008

03/06/2008

42/2008

PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.     (1536)

16 7,40    29,60CALÇOS 73127757 4

17 7,40    29,60CLAÇOS 73127758 4

18 995,00    995,00CUBO TRASEIRO 73125090 1

19 42,20    42,20RETENTOR 70653820 1

20 7,40    29,60JUNTA 73125187 4

21 176,40    176,40CONE DE ROLAMENTO 70680631 1

22 168,20    168,20CAPA DE ROLAMENTO 70684816 1

23 890,00    890,00ROLAMENTO 70653825 1

24 285,60    285,60CAPA DE ROLAMENTO 67332 1

25 498,60    498,60CONE DE ROLAMENTO 67390 1

26 64,00    256,00JOGO DE LONA DE FREIO 75209537 4

27 0,16    25,92REBITE 75209538 162

28 38,60    38,60CANO 70670941 1

29 38,60    38,60CANO 70670942 1

30 38,40    38,40TUBO 70670733 1

31 38,40    38,40TUBO 70670734 1

32 29,25    58,50ANEL 70634519 2

33 11,15    22,30ANEL 70925482 2

34 1,73    58,82PARAFUSO 70920574 34

35 0,13    6,76ARRUELAS 70912441 52

36 1,93    34,74PARAFUSO 70920582 18

37 1,47    14,70PARAFUSO 1/2X1.1/2 10

5.536,22Total do Fornecedor:

5.536,22Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (120)  Saldo: 20.580,64

SÃO BERNARDINO,   4   de  Junho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


